nem anni heredes eius, si voluerint, destructam domum reedificabunt et 

libere possidebunt, impensis tarnen prius duci8 LX solidis denar. Ileus 

1 Eingang. Zeile 1 ad ergänzt nach R. — 2 Z. 6 concessi nach R 
ergänzt. — 8 Z, 8 habebantur, habeantur T. Der Sinn ist: Wie sie lange 
Zeit im Gedächtnis behalten, d. h. mündlich überliefert wurden, so sollen 
sie nunmehr niedergeschrieben werden, damit sie auf ewige Zeiten in 
Kraft bleiben. — 4 Abschnitt 2, Z. 21 defuncti K. sue T. — 6 Abschnitt 7 
Z. 31 male T, mali KR. — 6 Abschnitt 8 Z. 33 id est K, T nur „i“. — 
T hat „pacis vrbem“. — 7 Z. 33 animo nach K ergänzt. — 8 Z. 38 do- 
mino duci T, wie auch weiter unten S. 195 Z. 10, 15 u. 22 in T zu 
dux jedesmal dominus hinzugefügt ist. — Ebenso weiter unten Abschnitt 9 
Z. 3 potest meliores K, in T ausgelassen. — Z. 4 accipere K, accipiat T. 
— Z. 4 potest K, post T. — Z. 5 accipere K, quas volet accipiat T. 
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vero quandocumque in urbe capietur, predicte pene subiacebit. [9] Si 
dui in regalem expeditionem ibit, minister eius in publico foro ante 

unumquemque sutorem potest meliores soculares, quoscunque voluerit, ad 
opus ducis accipere. Similiter et ante incisores caligarum potest meliores 
caligas, quascunque voluerit, accipere. [10] Omnis mulier in successione1 

hereditatis viro parificabitur et e contra. [11] Omnis etiam, qui venit 

in bunc locum, libere bic sedebit, nisi fuerit serwus alicuius et confes- 
sus fuerit dominum. Dominus autem servum vel relinquet in urbe vel 
deducet, si volet. Si autem serwus dominum negaverit, dominus probabit 

eum septem proximioribus cognatis esse serwum suum coram duce et 

habeat eum. Si quis2 vero ultra annum et diem sine huiusmodi impe- 
titione permanserit, secura de cetero gaudebit libertate. [12] Orta se- 
ditione, si quis armatus forte illuc venerit, satisfactionem non subibit. Si 
autem domum redierit et arma apportaverit et de hoc convictus fuerit, 

gratiam ducis amisit. [13] Nullus de bominibus vel ministerialibus ducis 
vel miles aliquis in civitate babitabit, nisi ex communi consensu omnium 

urbanorurn et voluntate. [14] Nullus extraneus testis erit super burgensem 
sed tantummodo burgeusis super burgensem, et omne testimonium duobus 
legitimis personis producitur et boc de visu et auditu. [15] Si burgen- 

ses amici urbem exierint et inter se invicem altercati fuerint, pro satis- 

factione uterque causidico tres solidos dabit. Si autem inimici exierint et 
se invicem depilaverint vel leserint seu vulneraverint, gratiam ducis 
amiserunt.